Администрация
муниципального образования
Первомайский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05.07.2022 № 91-п

	О проведении конкурса на звание «Лучший двор, лучший букет и  образцовое содержание прилегающей территории»

             	В  целях повышения уровня благоустройства дворовых территорий, привлечения внимания жителей, руководителей организаций, предприятий к проблемам содержания территории муниципального образования Первомайский сельсовет и в связи с празднованием 65-летия посёлка Первомайский Первомайского района Оренбургской области:
1. Провести конкурс на Лучший двор, лучший букет и образцовое содержание прилегающей территории среди жителей поселка, предприятий и организаций всех форм собственности, образовательных учреждений, коммерческих организаций и индивидуальных предпринимателей.
2. Утвердить Положение о конкурсе на Лучший двор, лучший букет и образцовое содержание прилегающей территории согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса на Лучший двор, лучший букет и образцовое содержание прилегающей территории согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Ведущему специалисту (главному бухгалтеру) администрации муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области выделить денежные  средства в сумме 22 500 (Двадцать две тысячи пятьсот) рублей  для награждения победителей конкурса на Лучший двор, лучший букет и образцовое содержание прилегающей территории из местного бюджета.
5. Специалисту 2 категорию администрации муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области обеспечить освещение проведения конкурса в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Первомайский район Оренбургской области.

Глава муниципального образования
Первомайский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области                                                                    В.Б. Фельдман

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Первомайский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области

Положение
о конкурсе на Лучший двор, лучший букет и образцовое содержание прилегающей территории среди жителей поселка, предприятий и организаций всех форм собственности, образовательных учреждений, коммерческих организаций и индивидуальных предпринимателей
(далее – конкурс)

Организаторы конкурса:
Администрация муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
Сроки проведения конкурса:
20.07.2022 - 12.08.2022.
Цель конкурса:
 - улучшение эффективности и качества работ по благоустройству;
 - формирование эстетической и функциональной  привлекательности городской среды на придомовых территориях.
Участники конкурса:
- жители поселка Первомайский;
- учреждения, организации и предприятия, имеющие отдельные здания участвуют самостоятельно.
Задача конкурса:
- популяризация благоустройства придомовых территорий, способствующая созданию экологически благоприятной среды, развитию и укреплению добрососедских отношений, семейных традиций;
- пропаганда совместного досуга и совместного творчества жителей поселка;
- формирование бережного отношения к природе у детей и молодёжи;
- увеличение количества и площади цветников и зеленых насаждений в поселке,
- повышение уровня комфортности, благоустроенности, эстетического состояния поселка.
Этапы проведения конкурса:
1) с 20.07.2022 по 07.08.2022 –прием заявок;
          Письменная заявка подается в администрации муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области по адресу: п.Первомайский, ул.Гагарина, д.10.
           Заявка оформляется в произвольной форме и должна содержать:
- наименование хозяйствующего субъекта;
- Ф.И.О. руководителя;
- контактный телефон, адрес хозяйствующего субъекта.
2) с 08.08.2022 по 12.08.2022 – рассмотрение заявок на участие в конкурсе;
3) 13.08.2022 – подведение итогов, церемония награждения;
           При подведении итогов комиссия по отдельности оценивает участников конкурса по  следующим критериям:
- чистота и порядок на придомовой территории;
- участие жителей в ландшафтном оформлении, озеленении придомовой; территории, создании клумб, палисадников на придомовых территориях;
 -  палисадник должен быть аккуратным, эстетически оформленным; клумбы и цветочные композиции должны выглядеть ухоженными, красочно оформленными;
- общая тематическая и композиционную целостность в оформлении;
- оформление прилегающей территории.
            Оценка критериев проводится конкурсной комиссией по результатам выездных проверок. По каждому критерию выставляются баллы. Максимальный балл -10.
            Победителем конкурса  является участник, набравший наибольшее количество баллов.
            Итоги конкурса оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии.
4)  награждение победителей конкурса 13.08.2022.
Награждение победителей:
[bookmark: sub_11]1) «Лучшая двор»:
- за первое место - 5 тысяч рублей;
- за второе место - 3 тысяч рублей;
- за третье место - 1 тысяч рублей.
[bookmark: sub_12]2) «Лучший букет»:
- за первое место - 2 тысяч рублей;
- за второе место – 1,5 тысяч рублей;
- за третье место - 1 тысяч рублей.
[bookmark: sub_15]3) «Лучшее образцовое содержание прилегающей территории»:
- за первое место – 5  тысяч рублей;
- за второе место - 3 тысяч рублей;
- за третье место - 1 тысяч рублей.

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Первомайский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области

Состав
состав комиссии по подведению итогов конкурса на Лучший двор, лучший букет и образцовое содержание прилегающей территории среди жителей поселка, предприятий и организаций всех форм собственности, образовательных учреждений, коммерческих организаций и индивидуальных предпринимателей

	Фельдман Виктор Борисович
	-
	глава муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, председатель комиссии

	Ишманова Алия Губайдулловна

	специалист 2 категории администрации муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Затлеува Галия Самиевна
	-
	заместитель главы администрации  муниципального образования Первомайского района Оренбургской области

	Дущанова Лейла Викторовна
	-
	делопроизводитель администрации муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

	Мартынов Александр Николаевич
	-
	депутат муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

	Чатин Алексей Евгеньевич
	-
	депутат муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

	Михалищенкова Тамара Александровна
	-
	пресс- секретарь администрации Первомайского района Оренбургской области (по согласованию)

	Федорова Ирина Викторовна
	-
	специалист 1 категории администрации муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

	Тыщенко Сергей Николаевич
	-
	[bookmark: _GoBack]главный редактор «Редакции газеты «Причаганье» - Первомайского филиала ГУП Оренбургской области «РИА «Оренбуржье» (по согласованию)